# התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

The Movement for Quality Government in Israel الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل

תאריך: כ"ט כסלו, תשע"ז 29/12/2016

סומן: כ-16-15146

לכבוד

ח"כ איילת שקד

שרת המשפטים

משרד המשפטים

נכבדתי שלום רב,

## הנדון: קריאה שלא לאשר את הצעת החוק להארכת תוקפו של חוק

### הגליל בוועדת השרים לענייני חקיקה - דחוף

בשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר, (להלן: "התנועה") הרינו לפנות אליך כדלקמן:

בנוסף, ביקורות שנערכו ביחס לסובסידיות האמורות גילו כשלים רבים במנגנון העברת הכספים באופן הפוגע בזכויות החקלאים ובמטרת החוק – ולכן, גם אם יוחלט שלא להתחשב במשמעויות הבינלאומיות שהוזכרו, אין להאריך את החוק במתכונתו הנוכחית.

#### א. הרקע לפנייה

1. חוק הגליל, התשמ"ח-1988 (להלן: "חוק הגליל") קובע הסדר לפיו מועברים תשלומי סובסידיה, תמיכות, לחקלאים בענף הלול, מגדלי פטמים וביצי מאכל, בעלי מכסות ייצור לפי החוק לפני שנת 2007 או מכוח החלטת ממשלה קודמת, המתגוררים ביישובי הגליל שנבחרו ומנויים בתוספת לחוק (להלן: "הסובסידיות"). תשלומי הסובסידיות מועברים אל הזכאים דרך המועצה לענף הלול (להלן: "מועצת הלול").

יצוין כי מכוח חוק הגליל מעניקה המדינה סובסידיות בהיקף של כ-105 מיליון ש"ח לשנה<sup>7</sup> – ועל כן ודאי שחוק זה משפיע על היקף התמיכות הכולל המוענק על ידי המדינה בתחום החקלאות. כיוון שהצעת החוק מבקשת להאריך את המתן הסובסידיה לפרק זמן של 10

<sup>2</sup> הצעת חוק הגליל (תיקון – הארכת הסובסידיה לייצור ביצי מאכל ופטימים), התשע"ז-2016, פ/3628/20.

<sup>3</sup> פרק 6 לחסכם ה-WTO בנושא חקלאות.

<sup>4</sup> דו"ח ארגון ה-OECD מדיניות חקלאית לשנת 2015: ניטור והערכה של מדיניות (תרגום לעברית ע"י משרד החקלאות ופיתוח הכפר).

<sup>5</sup> מירב ארלוזורוב "לממשלת ישראל אין ביצים" **The Marker** (18.4.2016).

ח"כ משה כחלון, שר האוצר

ח"כ אורי אריאל, שר החקלאות

עו"ד אביחי מנדלבליט, היועץ המשפטי לממשלה

רו"ח מיכל עבאדי-בויאנג'ו, החשבת הכללית

השופט (בדימ') יוסף שפירא, מבקר המדינה

## הכנסת העשרים

יוזמת: חברת הכנסת יפעת שאשא ביטון

3628/20/פ

הצעת חוק הגליל (תיקון – הארכת הסובסידיה לייצור ביצי מאכל ופטימים), התשע"ז-2016

- תיקון סעיף 1 1. בחוק הגליל, התשמ"ח-1988<sup>1</sup> (להלן – החוק העיקרי), בסעיף 1, במקום ההגדרה "השרים" יבוא:
- "השרים" – שר האוצר ושר הכלכלה והתעשייה;".
- תיקון סעיף 2 2. בסעיף 2(ד1)א לחוק העיקרי, במקום "2017" יבוא "2027".

### דברי הסבר

חוק הגליל, התשמ"ח-1988, קובע כי יש לתת עדיפות לקיום משק הלול והפטם במרום הגליל, הן בהיבט של השלמה למכסות מינימליות בענף ההטלה והן בהיבט של מתן סובסידיה בייצור לבעלי המכסות. מטרתו של חוק זה היא לחזק ולסייע לחקלאים היושבים בקו העימות בגבול הצפון, הנתונים לתקופות של סכנה ביטחונית, היעדר הבטחת תעסוקה, קשיים כלכליים קיומיים ועלויות גבוהות בקיום ענף הלול בשל מיקומם הגאוגרפי.

# התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل The Movement for Quality Government in Israel

1. לאחרונה, פורסם בתקשורת כי משרד האוצר ומשרד החקלאות קרובים לחתימת הסכם עם החקלאים בענף ההטלה שבמשק הלול, לפיו, בין היתר, מכסות ייצור הביצים הקיימות יישמרו וכן יוארך תוקפו של חוק הגליל, התשמ"ח-1988 (להלן: "חוק הגליל"), במסגרתו מקבלים החקלאים תושבי היישובים הזכאים לכך סובסידיה בעבור ייצור הביצים.<sup>1</sup> זאת כאשר בטרם ההארכה המסתמנת, הסובסידיות הניתנות מכוח החוק עתידות להיפסק בשנת 2017.<sup>2</sup>
2. התכלית שלשמה נתקק חוק הגליל הייתה חיזוק וסיוע לחקלאים היושבים בקו העימות בגבול הצפון, חקלאים אשר נמצאים באיום בטחוני מתמיד, ובשל מיקומם הגיאוגרפי מתמודדים עם קשיים ועלויות גדולות בענף הלול.
3. במטרה להעניק את הסיוע האמור, נקבעו מכסות אישיות לייצור ביצי מאכל ופטמים לאותם החקלאים תושבי היישובים וכן סובסידיות עבור כל יחידה, שנקבעו על פי שיעור מעלות הייצור.<sup>3</sup>
4. מהממצאים שיוצגו מסתמן כי למרבה הצער, במתכונתו הנוכחית של החוק, קיים חשש ממשי שתכלית זו אינה באה לידי ביטוי בפועל.
5. בעוד שהחוק מגדיר את הזכאות לקבלת הכספים, הרי שתקנות הגליל (תשלום סובסידיות לבעלי מכסות), תשנ"ח-1998 (להלן: "תקנות הגליל" או "התקנות") מגדירות את אופן העברת התשלום.
6. סעיף 3 לתקנות קובע כי הסובסידיה תשולם לבעלי המכסות על ידי המועצה לענף הלול (להלן: "מועצת הלול" או "המועצה"), ולעיתים, גם דרך המועצה אל משווק התוצרת ורק לאחר מכן אל המגדל.
7.